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نقد خبر

همکاری اوکراین با تروریست‌ها در سوریه علیه روسیه
نیروهای ویژه اوکراین برای جنگیدن با نظامیان روسیه و نیروهای ارتش سوریه به این کشور اعزام شده‌اند 
و در آنجا در کنار تروریست‌ها در حال جنگیدن با ارتش سوریه و نظامیان روسیه مستقر در این کشور 

هستند./روزنامه کی‌یف پست

حمایت ویژه دولت از دانشجویان
هیأت‌ دولت در نشست روز چهارشنبه با تصویب 2مصوبه گام مهمی در حمایت از دانشجویان برداشت. به‌گفته 
علی بهادری ‌جهرمی، سخنگوی دولت، این مصوبات برای توسعه عدالت آموزشی، ایجاد انگیزه بین دانشجویان، 

حمایت از دانشجویان کم‌بضاعت و... تصویب شده است./فارس

شهادت ۳۰ کودک در نتیجه گرسنگی در غزه 
دولت غزه با اشاره به گسترش جنایت‌های رژیم صهیونیستی در این منطقه اعلام کرد که تاکنون بیش 
از ‌۳۰کودک فلسطینی در نتیجه گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند. وضعیت بیمارستان‌ها در غزه نیز 

به‌شدت بحرانی اعلام شده است./ خبرگزاری شهاب

همکار‌ی‌های ضدتروریستی ایران و تاجیکستان
تاجیکستان برای گسترش همکاری‌ها با ایران در زمینه مقابله با تروریسم اعلام آمادگی کرد. یوسف رحمان، 
دادستان‌کل تاجیکستان در دیدار با سفیر ایران با اشاره به حوادث تروریستی اخیر در کرمان و مسکو از آمادگی 

دادستانی کل کشورش در مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی خبر داد./ تسنیم

دولت ترازمکتب انقلابی مثل رئیسی

تنش زدا و سازگار با دیگر نگاه توحیدی
بخش‌های نظام انقلابی جامع الاطراف

پیگیری کننده نگاه ولایی و انقلابی 
گفتمان و طرح رهبری اهل صدق و اخلاص 

جامع عقلانیت و 
معنویت و عدالت 

دنبال کننده متوازن 
عزت، حکمت، مصلحت  واقع بین و آرمانگرا 

اندیشه مردمسالاری 
دینی 

مردمی کردن امور 
مختلف کشور  انقلابی و مردمی 

محرومیت زدایی و 
مبارزه با مفسدین 

خدمت به محرومان و از بین 
برنده زمینه های فساد

 اهل خدمت به نحو 
پر کار و خسته نشو

مسیر پیشرفت و 
عدالت 

کارآمد در جهت 
پیشرفت و عدالت مدیر مغتنم و مجاهد 

همراهی با جبهه مستضعفین 
و نرفتن زیربار استکبار 

کمک کننده جدی به 
جبهه مقاومت  ظلم ستیز و عدالتخواه

ویژگی‌های جامعی برخوردار بوده‌اند، 1 در طول تاریخ شخصیت‌هایی که از 
معمولاً توسط جریانات روایتگر و داستان‌ساز مورد 
تحریف قرار گرفته‌اند. وجود ابعاد متنوع موجب 
می‌شود هر دسته و فرقه‌ای که به یک بعدی 
علاقه‌مند است، همان را سردست بگیرد و کلیت 
وجود آن شخصیت را براساس آن ترویج کند، هرچه 
جامعیت بیشتر و قوی‌تر باشد، امکان این تحریف هم 

شدیدتر خواهد بود.

نمونه از انسانی است که به‌دلیل جامع‌الاطراف بودن، به 2 در دوران معاصر ما، حضرت امام خمینی)ره( بهترین 
تقریرهای مختلف و بعضا متناقضی مورد روایت قرار گرفته 
است. پس از ارتحال امام)ره(، از چپ‌ترین جریانات تا 
راست‌ترین احزاب، خود را پیرو خط امام)ره( قلمداد می‌کردند 
و هرکدام هم با تمسک به یکی از بروزات شخصیتی امام راحل، 
خودشان را امتداد‌دهنده آن راه معرفی می‌کردند. برای برخی 
عارف بودن امام)ره(و برای برخی ضدامپریالیستی بودن و... 

مورد توجه و روایت قرار می‌گرفت.

این تصویر هستند، توجهی ندارند که تمام عظمت و 4 این افراد که عمدتا از سر صداقت در حال ساختن 
غنیمت آیت‌الله رئیسی این بود که این ویژگی‌ها و کمالات را 
با تکیه بر وسعت وجودی خود به درون مناسبات، 
سازوکارها، سیاست‌ها و اقدامات دولتش سریان داده بود. اگر 
از صدق، اخلاص، عدالت، کرامت، عزت، عقلانیت، معنویت، 
شجاعت و خدمت ایشان صحبت می‌شود مسئله به تعین 
یافتن این شایستگی‌ها در کالبد یک دولت و ساختار حقوقی 

و اجرایی است.

به جای گذاشت ماحصل این سجایا را به صفت 5 رئیس‌جمهور رئیسی در آخرین قابی هم که از خود 
شهادت نیز مرتفع ساخت، اما قاب شهادت او نیز تعین یافته 
در یک هویت حقوقی به نام دولتش بود. همراهی وزیر و 
استاندار با رئیس‌جمهور در ضمن یک سفر استانی 
می‌خواهد بگوید ما با دولت شهید روبه‌رو هستیم نه صرفاً 
یک انسان شهید؛ این یک دولت است که به جهت رویکردها 
و عملکردش در مسیر خدمت جان فدا می‌شود و اجر 

مجاهدت‌هایش را می‌ستاند.

سجایای اخلاقی و فضيلت‌های روحی 6 عظمت کار شهید رئیسی انتشار 
فردی در قالب یک هویت جمعی به نام دولت 
است؛ رئیسی دولتش بااخلاص است، دولتش 
خادم است، دولتش بااخلاق است، دولتش 
انقلابی است، دولتش عاقل است، دولتش مردمی 
است، دولتش صادق است، دولتش وحدت‌آفرین 
است، دولتش شجاع است، دولتش کارآمد است 

و این دولتش است که شهید است.

تعینات ساختاری و جمعی را نداشته باشد، عملاً ایشان را بی‌هویت خواهد 7 اگر جریان روایت از شهید رئیسی توانمندی دیدن و بازگو کردن این 
ساخت. حافظه ایران معاصر، پر است از شخصیت‌های گوناگونی که به جهت 
برخورداری فردی از این صفات شهرت و برجستگی دارند. اما این رئیس‌جمهور 
شهید است که قرار است با نمایش دادن این سجایا و فضیلت‌ها در قامت یک دولت، 
در زمانه شکل‌گیری دولت اسلامی بیشترین امداد و یاری را به تحقق این راهبرد 
تمدنی برساند. به این جهت مواجهه حداقلی با این سوژه و محدود ساختن وجه 
محبوبیت و عظمت ایشان به شخصیت حقیقی‌اش ایجاد یک انحراف تاریخی و به 

نوعی هدردادن و بی‌مصرف ساختن خون گرانقدر این عزیزان است.

و تشییع و خاکسپاری پرشکوه و باعظمت شهدا و شکل 3 در روزهای گذشته و به‌دنبال شهادت سیدابراهیم رئیسی 
گرفتن وجوه نمادین در شخصیت آیت‌الله رئیسی، مسئله 
مدل‌های روایت از ایشان به یکی از چالش‌های گفتمانی در کشور 
ماتبدیل شده است. بخش قابل‌توجهی از این مسئله هم به در 
پیش بودن ایام انتخابات ریاست‌جمهوری و ظرفیت بهره‌گیری از 
سوژه محبوبیت ملی ایشان مرتبط می‌شود. در میان روایت‌های 
موجود، خط پررنگ‌تری در حال خلق شدن است که خلاصه آن 
در یک جمله این حکایت است که »همه سجایای اخلاقی و 

رفتاری شهید رئیسی به شخصیت فردی و هویت حقیقی ایشان 
مربوط می‌شود و این ویژگی‌ها ارتباطی به هویت حقوقی و 
دولتمرد بودنش ندارد.« این خط که بخش قابل‌توجهی از آن 
ناآگاهانه پیگیری می‌شود، با برجسته‌سازی‌ عنصر خدمت و با 
تأکید بر واژگانی چون سیدالشهدای خدمت، خادم‌الرضا)ع(، خادم 
جمهور و... در حال برساخت تصویری از شهید رئیسی است که 
عمده برجستگی‌های شخصیتی ایشان را به حیطه شخصی ایشان 
محدود ساخته و هیچ‌گونه تسری به عملکرد و کارکرد دولت تحت 

ریاست ایشان ندارد.

خبرسازان

تیتر خبر

هشدار به مدیران دولتی
محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری 
گفت: این دولت تا روز و ساعت آخری 
که کارها به دولت بعدی سپرده شود، 
وظایفش را با همان روحیه جهادی 
رئیس‌جمهور شهید ادامه خواهد داد 

و با هر مدیر یا فردی که در کارها تعلل بورزد یا اخلال ایجاد 
کند برخورد خواهد کرد./ پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

صهیونیست‌ها در انتظار پاسخ باشند
سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه پاسداران در پیامی به‌مناسبت 
شهادت مدافع حرم سعید آبیار 
اظهار کرد: جنایتکاران کودک‌کش 
صهیونیست بدانند تاوان خون‌های 

پاک ریخته‌شده در این جنایت را خواهند پرداخت و باید در 
انتظار پاسخ باشند./ سپاه نیوز

آژانس، محل تسویه‌حساب سیاسی نیست
علی باقری ‌کنی، سرپرست وزارت 
امور خارجه گفت: همواره دولت‌های 
مختلف را دعوت کرده‌ایم که اجازه 
دهند آژانس نقش فنی و تخصصی خود 
را ادامه دهد و به‌دلیل شکست‌هایی 

که در عرصه‌های خارجی از آژانس داشتند آنجا را به محل 
تسویه‌حساب سیاسی خودشان‌تبدیل نکنند./ فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مردم سراسر کشور به نیابت از شهدای خدمت در ۱۰روز نخست 

پویش »چله خدمت« 2میلیون خدمت انجام دادند.
 شورای‌حکام آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی با تصویب قطعنامه‌ای 
ضدایرانی، از جمهوری‌اسامی خواست همکاری با این نهاد 
بین‌المللی را افزایش دهد. دراین قطعنامه همچنین از ایران خواسته 
شده تصمیم خود را دررابطه با لغو انتصاب بازرس‌های باتجربه به 

عقب برگرداند.
 محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی با 
الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان گفت: اجرای توافق‌های دیدار 

اخیر روسای‌جمهور دو کشور را دنبال می‌کنیم.
 سیدحسن خمینی با حضور در دفتر سرپرست ریاست‌جمهوری، 
ضمن تمجید از مجاهدت‌ها و خدمات رئیس‌جمهور شهید، بار دیگر 

شهادت وی و جمعی از یاران شهیدش را تسلیت گفت.
  شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی در بیانیه‌ای تأکید کرد 
که این نهاد هر گونه ورود مصداقی له یا علیه کاندیداها را نادرست 

تلقی می‌کند.
  میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور تأکید کرد 

که آزمون‌های استخدامی در زمان مقرر برگزار می‌شود.
  انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری تقید 
نامزدهای انتخابات به دین و فرهنگ اصیل ایرانی - اسلامی را مانع 

بروز بداخلاقی‌ها دانست.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه با اشاره به شرایط 
جاری در غزه عنوان کرد: ملت مظلوم اما مقاوم فلسطین به‌رغم همه 
دردها و رنج‌های بی‌شمار و دلخراش، رژیم جنایتکار اسرائیل را به 

زانو درخواهد آورد‌.

تا انتخابات

بخشنامه انتخاباتی دولت
محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری با صدور 
بخشنامه‌ای هر گونه فعالیت انتخاباتی به نفع یا ضرر 
کاندیداهای ریاست‌جمهوری را در دستگاه‌های دولتی 
ممنوع اعلام کرد. در این بخشنامه تأکید شده ‌است 
که »انجام هر گونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر 
نامزدهای انتخابات به هر وسیله‌ای که جنبه رسمی 
و دولتی داشته باشد و استفاده از امکانات دولتی و 
دستگاه‌های اجرایی و در اختیار گذاشتن وسایل و 
امکانات مزبور برای این کار و فعالیت انتخاباتی کارمندان 
دولت در ساعات اداری ممنوعیت دارد و جرم محسوب 

می‌شود«./ پایگاه اطلاع‌رسانی دولت

خودداری از گمانه‌زنی درباره صلاحیت‌ها 
هادی طحان ‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان از 
رسانه‌ها و فعالان فضای مجازی خواست درباره بررسی 
صلاحیت‌ها گمانه‌زنی نکنند؛ چراکه بررسی صلاحیت‌ها 
به‌تازگی آغاز شده و فرایندی تفصیلی، دقیق و زمان‌بر 
است. وی تأکید  کرد: اکنون حتی برای گمانه‌زنی هم 
زود است و اضافه‌ کرد: شورای ‌نگهبان بررسی‌ها را دقیق 

انجام خواهد داد. / پایگاه اطلاع‌رسانی شورای ‌نگهبان

آمادگی انتخاباتی صداوسیما 
پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه 
تقریبا همه زیرساخت‌ها برای برگزاری مناظره‌ها و دیگر 
برنامه‌های انتخاباتی آماده شده است اظهار کرد: مجری 
مناظرات انتخاباتی هنوز قطعی نیست. اسامی چند نفر 
از همکاران در دست بررسی است که امیدوارم تا اوایل 

هفته آینده در این زمینه اطلاع‌رسانی شود./ ایسنا

هشتگ

مروان بشاره 
تحلیلگر ارشد الجزیره 

آنچه این روزها در آمریکا اتفاق می‎افتد واقعا 
 Columbia Law Review آور است. وب سایت‎حیرت

پس از انتشار مقاله‌ای در انتقاد از اسرائیل توسط 
هیأت مدیره تعطیل شد.

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس روابط بین‌الملل

‌5ماه دیگر، »روز انتخابات« ریاست‌جمهوری آمریکا 
فرا می‎رسد؛ روزی که مردم آمریکا چاره‌ای نخواهند 

داشت که از بین رئیس‌جمهور کنونی یا رئیس‌جمهور 
سابق، یکی را برگزینند بدون اینکه امید داشته باشند 

فرد جدیدی به کاخ سفید راه یابد؛ اتفاقی کم سابقه 
در تاریخ ایالات متحده آمریکا.

ریچارد مدهرست 
خبرنگا‌ر  آمریکایی

هیچ‌کس اهمیت نمی‌دهد که شما حماس یا 
دولت‌های ایران و سوریه را دوست دارید یا دوست 
ندارید.آنها دست به‌کار شده‌اند و مبارزه می‌کنند. 
شما چه کار می‌کنید؟ زمانی که فلسطین آزاد شد، 

می‌توانیم درباره مسائل دیگر بحث کنیم. توجه به هر 
مسئله‌ دیگری در این لحظه موضوع انحرافی است. 

بر جنایات اشغالگران تمرکز کنید.

بی‌کفایتی؛ مشکل سیاست خارجی بایدن

جنگ غزه و انزوای بایدن در میان متحدان 

درهم شكستن اسكله موقت آمركيا در سواحل غزه نمادي 
از مشكلات بزرگتر اين كشور در عرصه بين‌المللي است. 
کارشناسان سیاست خارجی آمركيا درباره حفظ اعتبار و 
تعهدات بی‌اهمیت استراتژیک این کشور اهمیت زیادی قائل 
هستند، بدون آنکه به هزینه‌ها برای درگیری‌ها توجهی داشته 
باشند. این در حالی است که پافشاری زیاد آمریکا روی اعتبار 
و نفوذش باعث شده تا برخی شایستگی‌های مهم از میان برود. 
واقعيت اين است تا زماني كه نهادهای اصلی روابط خارجی 
آمریکا شایستگی نداشته باشند، اراده حل مسائل دیگر 

کشورها را برای پیروی از آمریکا هم نخواهند داشت.

سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به فرانسه در بحبوحه 
جنگ غزه و در میانه مخالفت متحدان کلیدی تل‌آویو برای ادامه 
عملیات نظامی در غزه باعث شده تا او در حمایت از اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( تنها بماند. نشست‌هایی که قرار است در 
اروپا برگزار شود بایدن را در موقعیتی قرار خواهد داد که از زمان 
آغاز ریاست‌جمهوری هیچ‌یک را تجربه نکرده است؛ بدین گونه 
که همزمان با استقبال از سوی متحدان منزوی هم خواهد شد. 
به‌عبارتی برای رئیس‌جمهوری که بر حمایت خود از اتحادهای 
سنتی آمریکا تأکید کرده، وضعیت پیش رو چالشی است که 

مهارت‌های دیپلماتیک او را می‌آزماید.

هفته‌نامه فارین پالسی ]آمریکا[

روزنامه نیویورک تایمز  ]آمریکا[

کیوسک

با شهید رقابت نکنید
مراقب باشید رئیسی را تحریف نکنند

همسر شهید رئیسی خطاب به نامزدهای ریاست‌جمهوری:

در شرایطی که طی روزهای اخیر تنور رقابت‌های 
انتخاباتی در کشور داغ‌ شده ‌است نوع مواجهه 
کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری 
با دستاوردهای رئیس‌جمهور شهید یکی از 
موضوع‌هایی است که توجه محافل سیاسی – 

رسانه‌ای کشور را به‌ خود جلب کرده ‌است.
قرار است 22خرداد نتیجه بررسی صلاحیت‌ها 
ازسوی شورای ‌نگهبان اعلام شود، اما به‌نظر 
می‌رسد برخی چهره‌ها و جریان‌های سیاسی 
از هم‌اکنون »رقابت با شهید رئیسی« را در 
دستورکار قرار داده‌اند، رویکردی که به 

شیوه‌های گوناگون درحال اجرا‌سازی است.
اگرچه طی روزهای اخیر بسیاری از داوطلبان 
کاندیداتوری در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری بر تداوم مسیر خدمتگزاری 
دولت شهید رئیسی تأکید کرده‌اند، اما آنچه 
از برخی رفتارها و مواضع انتخاباتی برداشت 
می‌شود راهبرد »رقابت با شهید« است و در 
این مسیر تلاش می‌کنند دستاوردهای دولت‌ 

سیزدهم را زیرسؤال ببرند.
در چنین شرایطی رویکرد »رقابت با شهید« 
به 2شکل کلی قابل تصور است. یکی گزاره 
»توهین« است که به‌دلیل محبوبیت شهید 
رئیسی درمیان مردم امکان تحقق آن وجود 
نداشته و تاکنون نیز شاهد چنین اتفاقی 
نبوده‌ایم. این در حالی است که در کوران 

رقابت‌های انتخاباتی دوره سیزدهم شاهد 
توهین و استهزای شهید رئیسی ازسوی برخی 
کاندیداها بودیم که اگرچه با هدف تخریب چهره 
این شهید بزرگوار انجام شد، اما در عمل نتیجه 
معکوس داشت و شهید رئیسی ازسوی مردم 

به‌عنوان رئیس‌جمهور برگزیده شد.
شکل دوم »رقابت با شهید« در جریان 
رقابت‌های انتخاباتی جاری در کشور در قالب 
»تحریف« قابل تصور است، روشی که طی 
روزهای اخیر شاهد نمودهایی از آن بوده‌ایم. 
در این رویکرد برخی کاندیداها و جریان‌های 
سیاسی تلاش می‌کنند دولت شهید رئیسی را 
»بی‌دستاورد« جلوه دهند؛ شیوه‌ای غیراخلاقی 
که با برداشت‌های مردمی و عمومی از عملکرد 
3ساله دولت شهید رئیسی در تناقض قرار دارد.

جمیله علم‌الهدی، همسر رئیس‌جمهور شهید طی یک سخنرانی به مسئله 
رقابت با شهدا پرداخت و گفت: اساسا وقتی جمهوریت اسلامی می‌شود، دو 
لایه خواهد شد. یک لایه همین مردمی هستند که با چشم می‌توان آنها را دید 
و رفتار و عمل می‌کنند. یک لایه هم شهدا، علما و شفیعانشان هستند که در 
باطن عالم اثرگذارند. همه شما می‌دانید که این کشور از تهدیدهای بزرگی 
عبور کرده ‌است و در تمام این مراحل شهدا یار و همراه ما بوده‌اند. بنابراین 
مطمئنا آنان از ما پشتیبانی و حمایت خواهند کرد، اما نگران هستیم بعضی‌ها 

تصور دقیقی نداشته باشند. خطرناک‌ترین کار این است که کسی بخواهد با 
شهید رقیب باشد. رقابت با شهدا خیلی خطرناک است. همسر شهید رئیسی 
افزود: ایشان خیلی زخم زبان شنید و استهزا شد. گفتند سواد ندارد و 6کلاس 
درس خوانده است. به شهید رئیسی خیلی زخم ‌زبان زدند، اما ایشان خیلی 
صبور بود. باز هم احتمالا خواهند گفت، اما چشم و گوش شما جوانان باید 
باز شد؛ شما امر به معروف کنید، منتقدانه بایستید و اجازه ندهید دستاورد 
اسلامیت نظام که توسط شهید رئیسی و شهدا به ‌دست آمده‌ است، از بین برود.

خطرناک‌ترین کار، رقابت با شهداست

دولت تراز انقلاب

این مهم است که رئیس‌جمهور شهید را دارای چه ویژگی برجسته‌ای 
می‌دانیم که او را در سپهر سیاسی امروز ما تبدیل به یک شخصیت الگو 
می‌کند.همین ابتدا، مسیر خود را از کسانی که تقریر اخلاقی شخصی صرف 
از او ارائه می‌کنند، باید جدا کنیم. او یک مدیر بود؛ یک مدیر پرورش‌یافته 
مکتب امام)ره(. پس آنچه از ویژگی‌های اخلاقی او می‌گوییم تبلوری جدی 

در سبک مدیریت او و همین‌طور کارآمدی دولت او خواهد داشت.

دولت رئیسی »وحدت‌گرا و کارآمد بود« یعنی چه؟  یعنی در داخل 
با تنش‌زدایی می‌کرد و در دعواها و تهمت‌ها، صبور و بلاکش  و سازگار با دیگر 
بخش‌های نظام انقلابی بود. این نکته را دقت کنیم که بسیاری از کسانی که دم 
از انقلابی‌گری می‌زنند، انقلابی‌گری را با ایجاد تنش و درگیری و حذف مراعات 
می‌فهمند و می‌شناسند؛ با بیرون زدن از ساختارهای نظام و زیر پا گذاشتن قانون 
یا تعاملات همدلانه. در میان نخبگان، این دولت اهل به‌کار‌گیری و استفاده 
از عقل جمعی بود؛ حتی دولت او یک طیف رنگارنگ از افراد و جریانات مختلف 
در داخل بود و همه با هم جمع بودند و کار می‌کردند. در خارج از کشور نیز این 
رویکرد باعث گسترش وسیع ارتباطات با کشورهای دنیا و منطقه می‌شد و در رفع 
اختلافات، کدورت‌ها، مراعات و کمک به ایجاد یک جبهه وسیع منسجم و متحد، 
خود را نشان می‌داد. داخل این رویکرد بود که می‌دیدیم دولت به‌جد مردمی 
و اهل گسترش دادن و همراه کردن همه ظرفیت‌های مردم، نخبگان، نظام، 
دولت‌ها، گروه‌ها و خلاصه جبهه حق بود. این یک‌سوی ماجراست که وجه وسعت 
و وحدت‌جویی دولت بود. اما از سوی دیگر این وحدت‌گرایی باعث عدم‌سوگیری و 
بی‌فایدگی نمی‌شد؛ بلکه دولت کارآمد بود؛ یعنی در جهت پیشرفت و مقاومت کار 
را جلو می‌برد. رشد اقتصادی جهشی کشور، رساندن بیکاری به کمترین مقدار در 
4دهه، جلوگیری از صعود نرخ تورم به وضعیت وخیم که اقتصاددان‌های نزدیک 
به دولت قبل به‌جد آن را پیش‌بینی کرده بودند و بلکه نصف‌کردن تورم از 60درصد 
به 40درصد، موفقیت‌های منطقه‌ای و جهانی و... نشان‌دهنده سو‌گیری دولت در 

جهت آرمان‌ها و کارآمدی در این مسیر بود؛ لذا بحق، دولتی هم مردمی و هم انقلابی 
شکل گرفته بود.

ما با یک موجود آزار دهنده که دائما با بقیه کشور بی‌ربط، ناسازگار و مخرب است و 
کشور با وجودش قفل می‌شود، مواجه نبودیم؛ بلکه هویتی مثل آب داشت که هم 
حرکت می‌کرد و هم حرکت می‌داد؛ سازگار و با عقلانیت و البته مؤثر و نتیجه‌بخش.

اینها محصول چیست؟  محصول سبک مدیریت رئیسی است‌. او خود اینگونه بود 
که دولتش چنین شده بود. او اگر خادم مردم و محرومان بود و انقلابی و آرمانجو بود و 
به‌شدت جهادی و خستگی‌ناپذیر بود، دلیل داشت. بله اینها نتیجه نوعی فرهیختگی 
در ساحت اندیشه و علم بود ولی از آن مهم‌تر، بت انانیت و خودخواهی بود که در 
وجودش نابود شده بود؛ لذا راحت می‌توانست همه را همراه کند. آنقدر همراه بود که 
حتی مخالفان او هم اذعان می‌کردند او و دولتش به‌شدت آزاد اندیشند و در طول 
تاریخ ایران دولتی با این سعه‌صدر شکل نگرفته است؛ این به‌دلیل سعه‌صدر خود 
او بود. و این محصول آن نابود کردن نفس و بت خودخواهی بود که گاه به‌صورت 
مقدسی حتی چه‌بسا آراسته می‌شود برای خود افراد. آری او مخلص بود همان مقدار 
 که صادق بود؛ لذا حقیقتا آرمان‌های انقلاب را دنبال می‌کرد و با همه جمع می‌شد.

 این ویژگی موحدین است. این پرورش‌یافتگی در مکتب امام)ره( است. مکتب 
امام)‌ره( مکتبی است دارای 2چشم. اندیشه توحیدی او هم مردم‌سالار بود و هم 
دین سالار؛ هم جهت را می‌دید و هم مراعات را می‌فهمید؛ هم اهل عزت بود و هم 
حکمت و مصلحت؛ هم اهل قیام و مقاومت بود و هم پیشرفت و عدالت؛ هم اهل 
رحمت رحمانی الهی بود و هم اهل رحمت رحیمی خدا. یک رحمت گسترده اما 

جهت‌دار که مبارزه لازمه قطعی آن است.
دولت کارآمد رئیسی، سوپرمن‌وار پیش نمی‌رفت بلکه تلاش می‌کرد همه ظرفیت‌ها 
را ببیند و به‌کار اندازد و اینگونه هم کشور را بسازد و هم با استکبار مبارزه کند. این 
نتیجه مکتب تربیت کارگزاران نظام انقلابی است؛ مکتب صدق و اخلاص؛ مکتب 

حاج‌قاسم؛ مکتب شهيدان‌بهشتی و رجایی.
و این نظام انقلابی چنین شخصیت‌هایی را زیاد تربیت می‌کند؛ انسان‌هایی به‌شدت 
معنوی و به‌شدت سیاسی؛ به‌شدت سلم و همراه و در عین حال به‌شدت مبارز و 

راسخ.
این شاخص‌ها فقط وقتی در مکتب توحیدی امام)ره( که اسام ناب بود قرار 
می‌گیرند، توازن درستی پیدا می‌کنند والا حرکت را دچار »اختلال و ایستایی« یا 

»التقاط و سرگشتگی« می‌کنند.

عباس سلیمی‌نمین؛ کارشناس مسائل سیاسی
هرچه به 8تیرماه، موعد برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری نزدیک‌تر می‌شویم، تنور رقابت‌های انتخاباتی 
داغ‌تر می‌شود و بعضا شاهد رویکردهایی هستیم و احتمالا 
خواهیم بود که بیش‌از هر چیز نقض‌کننده اخلاق انتخاباتی و توصیه‌های 
رهبرمعظم‌انقلاب به کاندیداها درباره لزوم رعایت اخلاق در این عرصه است. در 
چنین شرایطی طبعا وقتی وارد فضای انتخاباتی می‌شویم، چندان دور از ذهن 
نیست که برخی افراد و جریان‌های سیاسی تلاش کنند با تحریف دستاوردهای 
دولت شهید رئیسی، فضای ذهنی افکارعمومی را تغییر دهند. در چنین شرایطی 
مهم‌ترین دلیل اتخاذ چنین رویکردی ازسوی برخی کاندیداها و جریان‌های سیاسی، 
بر این راهبرد معطوف شده‌است که با نقد عملکرد دولت‌سیزدهم، خود را صاحب 
»برنامه برتر« جلوه دهند و اینگونه القا کنند که کلید حل بسیاری از مشکلات در 
دستان آنهاست. معتقدم با وجود اینکه اکثریت چشمگیری از مردم ایران با حضور 
در آیین‌های تشییع پیکر شهدای خدمت، از مشی شهیدرئیسی تجلیل کردند و بر 
کارنامه عملکرد این شهید بزرگوار مهر تأیید زدند، اما این موضوع سبب نخواهد شد 
برخی چهره‌ها و جریان‌های سیاسی وارد فضای »رقابت با شهید« نشوند؛ کمااینکه 
در روزهای اخیر شاهد نمودهایی از چنین رویکردی بوده‌ایم و احتمالا با ورود به 
فضای تبلیغات انتخاباتی، این رویکرد تشدید خواهد شد. بر این اعتقادم که در 
چنین شرایطی مسئولان دولتی وظیفه سنگینی برعهده دارند و نباید با وارد شدن 
به فضای رقابت‌های انتخاباتی به چنین راهبردهایی دامن بزنند. ازسوی دیگر نباید 
اجازه داد برخی به‌جای اثبات خود، به تحریف شهیدرئیسی و دستاوردهای دولت 
ایشان بپردازند. تجلیل مردمی از شهیدرئیسی نشان داد برخی در پیشبرد رویکرد 
تحریف دستاوردهای دولت این شهید بزرگوار راه به جایی نخواهند برد. اگرچه برخی 
تلاش می‌کنند این دولت را »بی‌دستاورد« جلوه دهند، اما معتقدم قوت‌های دولت 
شهیدرئیسی از منظر مردم پنهان‌شدنی نیست و خدمات گسترده انجام شده در 
حدود 3سال گذشته در ذهنیت افکارعمومی ماندگار شده‌است. در چنین شرایطی 
برخی می‌کوشند با اتخاذ رویکردهای »غیرمستقیم«، خیمه‌های سیاسی خود را 

در فضای انتخاباتی کشور برپا کنند.

چرا تحریف دستاوردها؟
مجتبی یوسفی؛ عضو هیأت‌رئیسه مجلس دوازدهم

یکی از رویکردهای غیراخلاقی برخی افراد و گروه‌های سیاسی 
در کوران رقابت‌های انتخاباتی جاری، »رقابت با شهید« با ابزار 
نادیده‌انگاری دستاوردهای شهیدرئیسی است؛ رویکردی که 
معتقدم راه به جایی نخواهد برد و همه کاندیداها باید بدانند این مسیر آنان را به‌سوی 
کرسی ریاست‌جمهوری رهنمون نخواهد کرد. آنچه به‌نظر می‌رسد برخی فراموش 
کرده‌اند یا تمایلی به یادآوری آن ندارند، این است که نظام جمهوری‌اسامی بر 
خون هزاران شهید بنیاد گذاشته شده‌است و مردم پیوند عمیقی با شهیدان‌شان در 
عرصه‌های مختلف دارند و همواره ثابت کرده‌اند قدردان پایمردی‌های آنان هستند. 
درچنین شرایطی طی روزهای اخیر شاهد بوده‌ایم که برخی می‌کوشند با نادیده‌انگاری 
دستاوردهای 3ساله اخیر، از نمد انتخابات برای خود کلاهی فراهم کنند، اما معتقدم 
تجلیل میلیونی و عظیم مردم از شهیدرئیسی اجازه تحقق چنین رویکردی را نخواهد داد. 
در چنین شرایطی شاهدیم برخی از یک‌سو تلاش می‌کنند صرفا با تمجید از ویژگی‌های 
شخصیتی شهیدرئیسی، راه خود را برای نفی بسیاری از دستاوردهای بی‌بدیل 
شهیدرئیسی هموار کنند. آنان اما، از این نکته غافلند که مردم با پوست و گوشت خود 
نتایج خدمات شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر را لمس کرده‌اند و گره‌های زیادی از زندگی و 
معیشت‌شان گشوده‌ شده‌است. دولت شهیدرئیسی در مدت 3سال موفق به جذب بیش 
از 11میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی شد؛ آماری که برخی مدعیان بلد بودن زبان 
دنیا، در طول 8سال نتوانستند محقق کنند. این تنها گوشه‌ کوچکی از دستاوردهای 
دولت شهیدرئیسی است. افزایش قابل‌توجه ظرفیت تولید برق، آبرسانی به بیش از 
10هزار روستا، گردش نخبگانی در عرصه‌های مختلف، دیپلماسی گره‌گشا، ارتقای 
عزت و اقتدار ملی ایران در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، بهبود فضای کسب‌وکار، 
ساماندهی امور گمرکات، گشودن گره‌های بسته شده به‌دست و پای بخش‌خصوصی در 
عرصه صادرات و واردات، گسترش زیرساخت‌های حوزه ارتباطات و... تنها بخش کوچکی 
از اقدام‌های راهگشایی است که با پیگیری و تلاش مجدانه دولت شهیدرئیسی محقق 
شد. با وجود این اما، به‌نظر می‌رسد برخی تنها زمانی که خود برنده هستند، انتخابات را 
مظهر دمکراسی می‌دانند و اگر نتیجه رأی مردم، دلخواه‌شان نباشد، راهبرد تخریب و 

تمسخر به اولویت‌شان تبدیل می‌شود.

رویکرد 2وجهی در رقابت انتخاباتی با شهیدرئیسی
امیرحسین بانکی‌پور؛ عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی

تلاش برخی افراد و جریان‌های سیاسی برای درپیش گرفتن 
رویکردهای تحریف‌گرانه در قبال دستاوردهای دولت شهیدرئیسی 
که به نوعی »رقابت با شهید« نیز به‌حساب می‌آید، ضرورت 
بازخوانی رهنمودهای اخیر رهبرمعظم انقلاب به کاندیداهای چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری را دوچندان کرده‌است. نخستین نکته در این زمینه، این 
است که بحث اخلاق‌مداری، همواره و در هر انتخاباتی باید نصب‌العین کاندیداها 
و حامیان‌شان باشد. در چنین شرایطی رهبر معظم انقلاب در سخنرانی اخیرشان 
به‌مناسبت سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(، نکته‌ای محوری درباره 
رقابت‌های انتخاباتی خطاب به کاندیدا ها بیان کردند که ناظر بر رعایت اخلاق انتخاباتی 
بود. دراین‌میان اما، نوعا در عرصه‌های اینگونه رقابت‌ها، شاهد رویکردهایی ناپسند 
ازسوی برخی افرادی هستیم که چون از قدرت اثبات و بیان توانمندی‌های خود و اقناع 
افکارعمومی بی‌بهره‌اند، به تخریب دیگران دست می‌زنند. در روزهای اخیر نیز شاهد 
بوده‌ایم برخی به شیوه‌ها و شکل‌های مختلف کوشیده‌اند دولت شهیدرئیسی را »بدون 
دستاورد« جلوه دهند و به‌نوعی با شهید رقابت کنند. درچنین شرایطی معتقدم باید 
هزینه چنین بی‌اخلاقی‌هایی را برای افراد ناتوانی که تخریب و تحریف را در دستورکار 
خود قرار داده‌اند، افزایش دهیم؛ اقدامی که به‌صورت ویژه باید ازسوی رسانه‌ها پیگیری 
شود تا افرادی که از چنین ابزارهایی استفاده می‌کنند، احساس کنند نتیجه معکوس 
گرفته‌اند تا چه رسد به اینکه تلاش کنند عملکرد یک شهید را تخریب کنند. جالب 
اینجاست که اکنون که شهیدرئیسی مانند خورشید در ذهن و روح مردم درخشیده‌است، 
به‌نظر می‌رسد برخی افراد و گروه‌های سیاسی می‌خواهند به هر روشی، رویکردهای 
تحریف‌گرانه خود را پیش ببرند، اما از این نکته غفلت می‌کنند که در واقع درحال تخریب 
خود هستند. رهبرمعظم انقلاب سال گذشته درباره دولت سیزدهم تعبیری داشتند 
مبنی بر اینکه این دولت خدمات زیادی داشته است، اما برخی فشارها سبب شده این 
خدمات آنچنان که باید، دیده نشود. درچنین شرایطی معتقدم اکنون زمان تبیین دقیق 
دستاوردهای گسترده دولت شهیدرئیسی فرارسیده‌است؛ اقدامی که باید به‌صورت 
دقیق، همراه با اعداد و ارقام قابل استناد انجام شود و عملکرد این دولت با رویکردهای 

گذشته به‌صورت مقایسه‌ای مورد بررسی قرار گیرد.

چه کسانی می‌خواهند با شهید رقابت کنند؟
ابوالفضل ظهره‌وند؛ نماینده مجلس شورای اسلامی 
درمورد برخی سخنان و ادعاهایی که حکایت از تحریف 
شهید رئیسی و واقعیت این چندساله دارد نکات مهمی را 
باید درنظر گرفت. فرهنگ سیاسی در ایران آنطور که باید 
شکل نگرفته و تألیف نشده است. این موضوع هم متأسفانه بیشتر در سطوح 
نخبگان دیده می‌شود و از آن سو شاهد هستیم که بدنه اجتماعی ما و عامه 
مردم از بصیرت و آگاهی نسبتاً خوبی برخوردار هستند. این موضوع را ما در 
اتفاقات و مناسبت‌های گوناگونی همچون راهپیمایی‌های 22بهمن، روز قدس 

و تشییع پیکر شهدا دیده‌ایم.
اما در میان برخی از نخبگان سیاسی کشور و کسانی‌که دارای جایگاه و 
تریبون و مخاطب هستند ما این موضوع را نمی‌بینیم. علت را باید در نوعی 
اغتشاش ایدئولوژیک و معرفتی دید که نتیجه آن بی‌اخلاقی سیاسی و 
اغتشاش در اخلاق است. این طیف حتی زمانی که در مسند قدرت جایگاه 
داشتند نیز کار خود را شفاف نمی‌کردند و چندان با مردم صادقانه مواجهه 

نداشتند.
علاوه بر این، این طیف که همواره ندای مخالفت‌شان بلند است و امروزه هم 
دست به تحریف شهید رئیسی زده‌اند و نگاهشان به مقوله حاکمیت نیز با 
تعارضات جدی همراه است. به‌عبارتی ممتد بودن امر حکمرانی را نمی‌پذیرند؛ 
به هرحال کشور دارای ساختار سیاسی و حقوقی خاص خودش است و چه 
جریان چپ روی کار باشد و چه جریان راست، این نهادها و ساختارها مثل 
ناظرین، ولی‌فقیه و... هریک کار خود را انجام می‌دهند؛ به‌طور مثال وقتی دولت 
یازدهم سرکار آمد، به‌گونه‌ای وانمود می‌کردند که گویی دولت قبلی درحال 

غارت بوده و حال قرار است که این منشور وارونه تصحیح شود.
زمانی که آقای رئیسی به ریاست رسیدند بدون اینکه خود را درگیر نقدها و 
ایراد گرفتن‌ها از دولت قبلی کنند مسیر را ادامه دادند و حتی در این موضوع 
از بدنه دولت قبلی نیز بهره‌ گرفتند. متأسفانه این موضوع از پیش چشمان این 
طیف به دور است و با بیانات خود حتی موجبات گمراهی برخی از مردم را نیز 

‎ .فراهم می‌کنند

جریان تحریف شهید رئیسی چگونه شکل می‌گیرد؟

علی مهدیاندیدگاه
پژوهشگر و محقق

جهان نما

کشیدن جسد شهید فلسطینی 
بسته شده به تانک روی زمین 

سلیمان احمد ، روزنامه‌نگار 
با انتشار ویدئویی در صفحه 
کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشته: 
شما هرگز در رسانه‌های 
غربی چنین فیلمی را 

مشاهده نخواهید کرد، فیلمی که در آن دیده می‎شود 
سربازان ارتش اسرائیل )رژیم صهیونیستی( جسد یک 
شهید فلسطینی را به یک تانک بسته و روی زمین 

می‎کشند.

 لحظه حمله صهیونیست‌ها
به عکاس فلسطینی 

فیلمی در شبکه‌های 
اجتماعی بازنشر شده که 
لحظه حمله شبه‌نظامیان 
شهرک‌نشین در 
سرزمین‌های اشغالی به 
یک عکاس - خبرنگار 

فلسطینی را به تصویر کشیده است. 
در این فیلم دیده می‎شود که شهرک‌نشینان به 
سیف القواسمی در بخش قدیمی بیت المقدس 

اشغالی حمله می‌کنند.

زخمی شدن خبرنگار فلسطینی 
در بمباران اردوگاه آوارگان 

کانال تلگرامی مرکز 
اطلاع‌رسانی فلسطینی 
ویدئویی را از لحظه زخمی 
شدن محمد فایق خبرنگار 
فلسطینی در بمباران 
اردوگاه المغازی توسط 

جنگنده‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی منتشر 
کرده است. 

از ابتدای حملات صهیونیست‌ها به غزه صدها خبرنگار 
به شهادت رسیده‌اند.

رنج‌مضاعف‌پدریک‌پسرکم‌توان 
در آوارگی

مردی در شمال غزه در 
تلاش است تا از پسر معلول 
خود در هرج و مرج جنگ 
وحشیانه صهیونیست‌ها 
مراقبت کند.  در این ویدئو 
پدر مصیبت خود را روایت 

کرده و توضیح می‌دهد که چگونه محل زندگی آنها 
چندین بار بمباران شده و هر بار آواره شده‌اند. در 
بمباران‌های رژیم صهیونیستی افراد کم‌توان زیادی 

مجروح شده‌اند ویا به شهادت رسیده‌اند.

فراخوان حماس برای مقابله با توطئه صهیونیست‌ها
جنبش حماس با هشدار به اشغالگران درباره هرگونه اقدام احمقانه علیه مسجدالاقصی 
در چارچوب برنامه موسوم به »راهپیمایی پرچم«، از همه فلسطینی‌ها و نیز ملت‌های 
مسلمان و آزادگان جهان خواست تا اقدامات خود را برای فشار جهت توقف جنایات 

صهیونیست‌ها افزایش دهند./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

لبنان: آماده جنگ با اسرائیل هستیم
شیخ نعیم قاسم، قائم‌مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان اعلام کرده اگر اسرائیل بخواهد وارد 
جنگی فراگیر شود، لبنان برای مقابله با آن آماده است. شیخ نعیم هشدار داده: »هرگونه 
اقدام صهیونیست‌ها درخصوص گسترش جنگ علیه لبنان با خرابی و ویرانی و کوچاندن 
شهرک‌نشینان )صهیونیست‌ها( در سرزمین‌های اشغالی روبه‌رو خواهد شد. مقاومت 
آماده نبرد است و با وجود تصمیم ما برای عدم‌توسعه جنگ، درصورت تحمیل جنگ، 

وارد آن خواهیم شد.« / العالم

 زخمی شدن ۹ نظامی صهیونیست 
منابع خبری از وقوع انفجار در یک پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی 
 در جنوب سرزمین‌های اشغالی و زخمی شدن ۹ نظامی صهیونیست 

خبر دادند.
 ارتش رژیم‎صهیونیستی اعلام کرده انفجاری در پایگاه نظامی »تسالیم« واقع 
در منطقه النقب در جنوب سرزمین‌های اشغالی رخ داده ‌و در نتیجه آن ۹ نظامی 

صهیونیست زخمی شده‎اند که حال ۲ نفر از آنان وخیم است./ فلسطین‌الیوم

اذعان صهیونیست‌ها به توان اطلاعاتی حزب‌الله
منابع صهیونیستی اذعان کرده‌اند که عملیات اخیر حزب‌الله نشان‎دهنده عمق رخنه 

موشکی و پهپادی به مواضع ارتش اسرائیل است.
 حزب‎الله لبنان در تازه‌ترین اقدام اعلام کرده مرکز نظامی حانیتا را هدف قرار داده 

است./ المیادین

حمله مسلحانه به سفارت آمریکا در لبنان
یک فرد ناشناس صبح ديروز به سفارت آمریکا در لبنان تیراندازی کرده است. سفارت 
ایالات متحده در این خصوص اعلام کرد که کارکنان ما در سلامت هستند و با دخالت 

نیروهای ارتش لبنان، این فرد کشته شده است./ الجزیره 

موضع‌گیری نجبا علیه دوپینگ نفتی صهیونیست‌ها
شیخ علی‌الاسدی، رئیس شورای سیاسی جنبش نجبا درباره خط انتقال نفت از 
عراق به اردن و ترانسفر آن به سرزمین‌های اشغالی گفته: »امیدوار بودیم برخی از 
سیاستمداران عراقی در برابر روند تحقیرآمیز عادی‌سازی، مواضع شجاعانه‌ای اتخاذ 

کنند تا تاریخ از آنها به نیکی یاد کند.
 فصل‌الخطاب اما نه در کاغذبازی شماست و نه در دستور کارتان، 
 بلکه این مردم و مقاومت هستند که حرف آخر را خواهند زد.«/ کانال 

اطلاع‌رسانی جنبش نجبا

اخبار مقاومت


